Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 39
                                              Заседания Совета  ветеранов
13.03.2019 года                                                                                    д. Мегрега

                                                         Присутствовали:
                                                        Буслович А.Н., председатель Совета
                                                        ветеранов
                                                        Члены Совета ветеранов:
                                                            Макарова В.И.
                                                            Уткина Н.Н.
                                                        Васильева З.И.
                                                        Спиридонова В.В.
                                                        Подобед Р.В.
                                                        Шалгуев И.В.
                                                        Уткин Н.И..
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Ерофеева Л.Г.
                                                        Ильин В.А.
Приглашена Козлова Алевтина Владимировна- глава Мегрегского сельского поселения.

                                                  Повестка дня:

1.  Об утверждении плана работы Совета ветеранов на 2 квартал 2019 года.
1. О поздравлении ветеранов – юбиляров во 2 квартале 2019 года.
1. Об участии ветеранов поселения в районном конкурсе « Супербабушка 2019».
1. О предоставлении ходатайств на награждение семей медалью « За любовь и верность».
1. О предоставлении ходатайств на награждение Почетной грамотой Ассоциации « Совет муниципальных образований Республики Карелия»

     Слушали:
     По - первому вопросу
     Буслович А.Н., которая ознакомила с проектом плана работы Совета
     ветеранов на 2 квартал 2019 года.
     Решили:
     План работы Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения на 2
     квартал 2019 года утвердить (прилагается).
     По - второму вопросу
      Буслович А.Н., которая ознакомила членов Совета ветеранов со списком
      ветеранов-юбиляров в 1 квартале 2019 года.
      Решили:
 Поздравить следующих ветеранов - юбиляров:
В апреле: Переведенцеву Р.А., Пекину Т.М., Федотова В.Е., Мартишене М.А., Тарасову Г.И.
В мае: Антонову Л.А., Трихпоеву Е.Ф.
В июне: Юрьева С.Г., Григорьеву Р.А., Новосёлова А.А., Панфилову Л.И., Куковерову В.Н., Григорьеву Т.М., Родионову М.С.
По - третьему вопросу
Буслович А.Н., которая ознакомила  с  Положением о проведении районного конкурса « Супер-бабушка 2019».
Решили:
Принять участие в районном конкурсе « Супер-бабушка 2019».
По - четвёртому вопросу
Буслович А.Н., которая ознакомила  с сообщением оргкомитета о возможности представления ходатайств  на награждение  семей медалью
« За любовь и верность».
Решили:
Председателю Совета ветеранов (А. Буслович )  направить ходатайство в администрацию Мегрегского сельского поселения на награждение медалью « За любовь и верность» следующие семьи, проживающие на территории поселения: Ильиных Владимира Александровича и Светланы Михайловны, Письменных Валерия Борисовича и Раисы Павловны.
По-пятому вопросу
Козлову Алевтину Владимировну, которая ознакомила с Положением о Почётной грамоте Ассоциации « Совет муниципальных образований Республики Карелия».
Решили:
Председателю Совета ветеранов (А. Буслович )  направить ходатайство в администрацию Мегрегского сельского поселения на награждение:
-Почётной грамотой Ассоциации  « Совет муниципальных образований  Республики Карелия» Шалгуева Ивана Васильевича и Варшутину Нину Викторовну;
- благодарственным письмом Ассоциации  « Совет муниципальных образований  Республики Карелия» Спиридонову Валентину Васильевну, Шалгуеву Нину Ивановну, Подобед Раису Васильевну

     Председатель Совета ветеранов                                  А.Н. Буслович

Приложение                                    План работы
Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
на 2 квартал 2019 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний Совета ветеранов
	ежемесячно
	Буслович А.Н.
Васильева З.И.

	2.
	Участие членов Совета ветеранов в заседаниях Совета депутатов Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Члены Совета ветеранов

	3.
	Участие ветеранов Мегрегского сельского поселения в межпоселенческих мероприятиях:
-  КВН « А у нас в провинции…»
 п . Ильинский
- Летний туристический слёт

21 апреля

30 июня
	Члены Совета ветеранов

	 4.
	Поздравление ветеранов-юбиляров
	Апрель-июнь
	Члены Совета ветеранов

	5.
	Размещение материалов о деятельности Совета ветеранов на официальном сайте администрации Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Буслович А.Н.

	6.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвящённых:
-Дню Победы « этих дней не смолкнет слава».
- 75- летию со Дня освобождения Олонецкого района от фашистских захватчиков,
-Дню памяти и скорби
	Май, июнь
	Члены Совета ветеранов

	7.
	Участие в субботниках по уборке территории кладбища, сквера барсука в д. Мегрега
	Май-июнь
	Члены Совета ветеранов

	8.
	Участие в реализации мероприятий проекта « Они
 выиграли эту войну
	Апрель - июнь
	Члены совета ветеранов